ПРОТОКОЛ №  14
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

 при Администрации Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

« 29 » мая 2015года

Время 14-00

Место поведения д.Кощино

Под председательством : И.о. и.п.Главы Администрации Кощинского сельского поселения  - С.М.Рассохина
Присутствовали члены комиссии – инспектор – Левченкова Ирина Владимировна, инспектор – Каменева Антонина Иннокентьевна;

 жители: д.Горяны, д.Гевино, д.Раково, д.Немчино и д.Замятлино – 40 человек, директор Кощинского сельского дома культуры Марамзина Г.А.,, мастер ЖКХ – Лобанова С.П.
Повестка дня:

1.  Обеспечение пожарной безопасности на территории Кощинского сельского поселения.

2. Недопущение эксплуатаций зданий и сооружений, имеющих нарушения требований пожарной безопасности.

3. Создание финансовых, материальных, медицинских ресурсов для оперативного реагирования на возникновение чрезвычайных ситуаций.

По первому вопросу слушали: И.о. и.п.Главы Администрации Кощинского сельского поселения – С.М.рассохину и жителей  д.Горяны, д.Гевино, д.Раково, д.Немчино и д.Замятлино

По второму и третьему вопросу слушали И.п.Главы Администрации Кощинского сельского поселения – Н.В.Филатову

Решили:

1. Не допускать эксплуатацию зданий и сооружений, в том, числе объектов сельского хозяйства имеющих нарушения требований пожарной безопасности, влияющих на обеспечение безопасной эвакуации людей в случаях пожара.

2. Создать финансовые, материальные и медицинские ресурсы для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации, связанные с пожарами на подведомственных территориях.

3. Следить за состоянием пожарной безопасности.

Председатель                                           С.М.Рассохина
                           Секретарь                                                 И.В.Левченкова